
UCHWAŁA Nr  LXIV/369/2024 

RADY GMINY ŁĄCZNA   

 z dnia 18 kwietnia 2024r.  
 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 6, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 1 

pkt. 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn.zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach 

Rada Gminy Łączna uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Zaleziance, z siedzibą 

Zalezianka 49a. 26-140 Łączna, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII                       

z oddziałem przedszkolnym.  

§ 2. 

Z dniem 1 września 2024 r. uczniom Szkoły Podstawowej w Zaleziance zapewnia się 

kontynuację nauki w Zespole Szkół w Goździe z siedzibą Gózd 125. 26-140 Łączna.   

§ 3. 

Mienie likwidowanej Szkoły pozostaje własnością Gminy Łączna.  

§ 4. 

Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Gminy Łączna.  

§ 5. 

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Łączna, z wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Świętokrzyskiemu Kuratorowi 

Oświaty.  

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.  

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Łączna rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance 

wypełniła wszystkie dyspozycje zawarte w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe : 

1. W dniu 28 lutego 2024r. Rada Gminy Łączna  podjęła uchwałę Nr LXII/357/2024 w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zaleziance. W uzasadnieniu tej uchwały została 

przedstawiona ocena i opis przyczyn podjęcia tej decyzji oraz możliwości kontynuowania 

nauczania przez uczniów po likwidacji jednostki. O uchwale został powiadomiony organ 

wykonawczy Gminy Łączna. Projekt uchwały zgodnie art. 19 ust. 1, 2 i 21 ustawy z dnia                       

23 maja 1991r. o związkach zawodowych ( Dz. U. z 2022r. poz. 854 ) został przekazany do 

zaopiniowania przez: 

- Ogólnopolskie  Forum Związków Zawodowych w Warszawie Oddział w Kielcach, 

- Region Świętokrzyski Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”  

   w  Kielcach, 

- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rada Wojewódzka w Kielcach. 

Organizacje związkowe poinformowały, że nie wnoszą uwag w przedmiotowej sprawie. 

2. Zawiadomiono indywidualnie rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej                  

w Zaleziance o zamiarze likwidacji szkoły z oddziałem przedszkolnym.  

3. Przekazano do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w dniu 29.02.2024 r. uchwałę intencyjną 

wraz z uzasadnieniem w celu uzyskania opinii w powyższej sprawie. 

4. Postanowieniem nr KO.II.542.11.2024 z dnia 27 marca 2024r. Świętokrzyski Kurator 

Oświaty w Kielcach wyraził pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31.08.2024 r. 

Szkoły Podstawowej w Zaleziance.  

5. Z dniem 1 września 2024 r. uczniom z obwodu Szkoły Podstawowej w Zaleziance zapewnia 

się kontynuację nauki w Zespole Szkół w Goździe.  

Zasadniczą przyczyną podjęcia uchwały o likwidacji Szkoły jest konieczność dostosowania 

istniejącej sieci szkół w gminie do aktualnej i przyszłej, ale znanej organowi prowadzącemu 

sytuacji demograficznej: 

- w 2020 roku - 40 urodzeń w całej Gminie Łączna 

- w 2021 roku – 36 urodzeń,  

- w 2022 roku – 25 urodzeń, 

- w 2023 roku – 28 urodzeń. 

Aktualnie do Szkoły uczęszcza 13 uczniów i trójka dzieci do oddziału przedszkolnego. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Zaleziance jest przedsięwzięciem najbardziej 

optymalnym w stosunku do uwarunkowań demograficznych, społecznych i ekonomicznych.  

Pozwoli to też na właściwe wykorzystanie budynku dla innych potrzeb środowiska lokalnego.  

W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych na 

obszarze całej Gminy, wobec braku perspektyw na znaczącą zmianę niskich wskaźników 

urodzeń, obserwując natomiast szybkie starzenie się społeczeństwa koniecznym staje się 

reorganizacja funkcjonalności budynku, jego remont kapitalny pod kątem szerokorozumianej 

polityki senioralnej. Jej efektem w najbliższym okresie będzie stworzenie w tym obiekcie 

gminnego centrum rehabilitacji i domu dziennego pobytu dla osób starszych                                                   

i niepełnosprawnych. Plany te wynikają z twardych danych demograficznych i wychodzą 

naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców.     

  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 


